Özel (Geceli ve Gündüzlü-Erkek ve Kıza Mahsus) Şems Mektebi 1916 yılı programından, nizamnamesinden anlaşıldığına göre de Ana kısmı 5 yaşından 7 yaşına kadar erkek ve kız çocuklarına mahsustu. Ana sınıfı ve birinci seneler için öğrenim

ücreti senevi "5" lira idi. Ve ücret ya peşin veya 3 taksit halinde alınırdı (Şems Mektebi Program Nizamnamesi, 1334/1918, 1-3).

B. Resmi Ana Okulları

Son dönem Osmanlı aydınları, eğitime ilişkin değerler ve uygulamaları toplum ve devletin içinde bulunduğu felaketlerin temel nedenlerinden biri olarak yorumlamakta, kurtuluşun ve gelişmenin yeni bir eğitim sistemiyle sağlanabileceğine inanmaktaydı. Nitekim Osmanlı Devleti'nde 20.

Madde 91: Ana mekteplerini, müfettişler, maarif müdürleri, Tedrisat-ı İbtidaiyye Müfettişleri, kaza kaymakamları, nahiye müdürleri, teftiş edebilir. (6 Ekim 1913/5 Zilkade 1331, Maarif Nazırı Ahmet Şükrü, Sadrazam Mehmet Sait) (Maarif-i Umumiye Nezareti Tedrisat-ı İbtidaiyye Kanun-u Muvakkati, 1914/1329, 3-23)

15 Mart 1915/2 Mart 1331de çıkarılan bir nizamname ile de bu müesseselerin maksat ve gayeleri tayin ve tespit olunmuştur.

Bu nizamnameden anlaşıldığına göre:

Ana mektepleri iptidai sınıfları bulunan bir kız mektebine ek olarak açıldığı gibi ayrıca da açılabilir.

Ana mektebi açılabilmesi için:

- KURNAZ, Şefika; (1996). **II. Meşrutiyet Dönemi Türk Kadını**, İstanbul.
- MAARİF-İ UMUMİYE NEZARETİ, **Tedrisat-ı İbtidaiye Kanun-u Muvakkati(1329)**, İstanbul.
- OĞUZKAN, Şükran – ORAL, Güler (2003). **Okul Öncesi Eğitim**, İstanbul.
- Osmanlı İttihat Mektepleri, Çocuk Bahçesi ve İbtidai Programı (1911/1327)**. İstanbul.
- ÖZTÜRK, Cemil (2005). **Türkiye'de Düünden Bugüne Öğretmen Yetiştiren Kurumlar**, İstanbul.
- RUFER, Alfred (1962). **Pestalozzi ve Devrim**, İstanbul.
- SAKAOĞLU, Necdet (1993). **Osmanlı Eğitim Tarihi**, İstanbul.
- SATI, M. (1334/1918). *"Meşrutiyetten Sonra Maarif Tarihi"*, **Muallim**, Sayı.19.
- Şems Mektebi, 1334-1918 Programı-Nizamnamesi (1334)**. İstanbul.
- T.C. MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI TALİM VE TERBİYE KURULU BAŞKANLIĞI, **Ondördüncü Milli Eğitim Şurası (1993)**. İstanbul.
- TEKELİ, İlhan – İLKİN, Selim (1999).